
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2024

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,196,560 5,483,546 4,912,510 6,726,995

11月1日 1,196,389 171 -21,500 -21,329 5,462,400 -21,146 4,910,700 -1,810 100 6,705,700
2 土 1,196,389 0 5,462,400 4,910,700 6,705,700
3 祝 1,196,389 0 5,462,400 4,910,700 6,705,700
4 休 1,196,389 0 5,462,400 4,910,700 6,705,700
5 1,196,512 -123 19,000 18,877 5,480,800 18,400 4,916,400 5,700 -500 6,724,200
6 1,196,024 488 500 988 5,480,200 -600 4,912,100 -4,300 -1,600 6,723,100
7 1,196,033 -9 -3,700 -3,709 5,486,500 6,300 4,916,600 4,500 10,000 6,729,400
8 1,195,752 281 -23,100 -22,819 5,463,200 -23,300 4,901,900 -14,700 -500 6,705,800
9 土 1,195,752 0 5,463,200 4,901,900 6,705,800

10 日 1,195,752 0 5,463,200 4,901,900 6,705,800

11 1,195,321 431 -100 331 5,465,400 2,200 4,906,700 4,800 1,900 6,707,600
12 1,195,158 163 -6,500 -6,337 5,459,300 -6,100 4,895,800 -10,900 200 6,701,400
13 1,195,029 129 3,500 3,629 5,475,400 16,100 4,909,400 13,600 12,500 6,717,300
14 1,195,200 -171 -11,200 -11,371 5,463,700 -11,700 4,903,800 -5,600 -300 6,705,800
15 1,195,142 58 -300 -242 5,462,300 -1,400 4,905,600 1,800 -1,200 6,704,300
16 土 1,195,142 0 5,462,300 4,905,600 6,704,300
17 日 1,195,142 0 5,462,300 4,905,600 6,704,300
18 1,194,928 214 -19,000 -18,786 5,443,300 -19,000 4,886,800 -18,800 -200 6,685,100
19 1,195,018 -90 2,700 2,610 5,451,200 7,900 4,893,000 6,200 5,300 6,693,100
20 1,195,266 -248 -10,000 -10,248 5,444,800 -6,400 4,877,300 -15,700 3,800 6,686,900
21 1,195,997 -731 4,200 3,469 5,447,700 2,900 4,892,200 14,900 -600 6,690,500
22 1,196,448 -451 -15,100 -15,551 5,432,100 -15,600 4,880,300 -11,900 0 6,675,400
23 祝 1,196,448 0 5,432,100 4,880,300 6,675,400
24 日 1,196,448 0 5,432,100 4,880,300 6,675,400
25 1,196,877 -429 11,400 10,971 5,453,800 21,700 4,907,700 27,400 10,700 6,697,600
26 1,197,847 -970 -13,300 -14,270 5,436,700 -17,100 4,884,400 -23,300 -2,800 6,681,400
27 1,198,606 -759 -4,000 -4,759 5,431,500 -5,200 4,877,200 -7,200 -400 6,676,900
28 1,199,852 -1,246 -8,500 -9,746 5,423,100 -8,400 4,865,700 -11,500 1,300 6,669,800
29 1,200,394 -542 0 -542 5,431,300 8,200 4,867,500 1,800 8,700 6,678,600
30 土 1,200,394 0 5,431,300 4,867,500 6,678,600

月末残高 1,200,394 5,431,268 4,867,488 6,678,511

月中平残 1,196,401 5,454,280 4,896,210 6,697,481
最高　　 1,200,394 5,486,500 4,916,600 6,729,400
最低　　 1,194,928 5,423,100 4,865,700 6,669,800

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2024

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 70,035 99,228 0 0 19,302 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 -7,919 -2 809,380 25,566 783,814

11月1日 0 0 0 70,035 99,228 0 0 19,202 -100 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -7,876 43 0 2 809,380 25,566 783,814

2 土 0 0 0 70,035 99,228 0 0 19,202 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 -7,876 0 809,380 25,566 783,814

3 祝 0 0 0 70,035 99,228 0 0 19,202 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 -7,876 0 809,380 25,566 783,814

4 休 0 0 0 70,035 99,228 0 0 19,202 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 -7,876 0 809,380 25,566 783,814

5 0 0 0 70,035 99,228 0 0 19,202 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -8,359 -483 0 809,380 25,566 783,814

6 0 0 0 70,035 99,228 0 0 18,702 -500 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -9,552 -1,193 0 809,380 25,566 783,814

7 8,700 0 0 0 70,035 99,228 0 0 18,602 -100 53,679 371,862 6,782 899 119,626 1 1 -8,090 1,462 0 809,380 25,566 783,814

8 0 0 0 70,035 99,228 0 0 18,002 -600 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 -1 -7,944 146 0 809,380 25,566 783,814

9 土 0 0 0 70,035 99,228 0 0 18,002 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 -7,944 0 809,380 25,566 783,814

10 日 0 0 0 70,035 99,228 0 0 18,002 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 -7,944 0 809,380 25,566 783,814

11 0 0 0 70,035 99,228 0 0 17,902 -100 53,679 371,862 6,782 899 119,626 1 1 -5,918 2,026 0 809,380 25,566 783,814

12 0 0 0 70,035 99,228 0 0 17,902 53,679 371,862 6,782 899 119,626 3 2 -5,768 150 0 809,380 25,566 783,814

13 11,600 0 0 0 70,035 99,281 53 0 0 17,702 -200 53,679 371,862 6,782 899 119,626 3 0 -4,728 1,040 0 809,380 25,566 783,814

14 0 0 0 70,035 99,227 -54 0 0 17,702 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 -3 -4,943 -215 0 809,380 25,566 783,814

15 0 0 0 70,035 99,227 0 0 17,402 -300 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -5,894 -951 0 809,380 25,566 783,814

16 土 0 0 0 70,035 99,227 0 0 17,402 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 -5,894 0 809,380 25,566 783,814

17 日 0 0 0 70,035 99,227 0 0 17,402 53,679 371,862 6,782 899 119,626 0 -5,894 0 809,380 25,566 783,814

18 0 0 0 70,035 99,227 0 0 17,402 53,679 371,862 6,782 863 -36 119,626 0 0 -6,136 -242 0 809,380 25,566 783,814

19 8,100 0 0 0 70,035 99,227 0 0 17,302 -100 53,679 371,862 6,782 863 119,626 3 3 -9,015 -2,879 0 809,380 25,566 783,814

20 0 0 0 70,035 99,227 0 0 17,202 -100 53,679 371,862 6,782 863 119,626 2 -1 -4,790 4,225 -2 -2 809,380 25,566 783,814

21 0 0 0 70,035 99,227 0 0 17,002 -200 53,879 200 371,862 6,782 863 119,626 1 -1 -5,424 -634 -2 809,380 25,566 783,814

22 0 0 0 70,035 99,227 0 0 16,502 -500 53,879 371,862 6,782 863 119,626 0 -1 -4,916 508 -2 809,380 25,566 783,814

23 祝 0 0 0 70,035 99,227 0 0 16,502 53,879 371,862 6,782 863 119,626 0 -4,916 -2 809,380 25,566 783,814

24 日 0 0 0 70,035 99,227 0 0 16,502 53,879 371,862 6,782 863 119,626 0 -4,916 -2 809,380 25,566 783,814

25 11,000 0 0 0 70,035 99,227 0 0 16,202 -300 53,879 371,862 6,782 863 119,626 0 0 -4,956 -40 -2 809,380 25,566 783,814

26 0 0 0 70,035 99,227 0 0 16,002 -200 53,879 371,862 6,782 863 119,626 0 0 -7,722 -2,766 -2 809,380 25,566 783,814

27 0 0 0 70,035 99,227 0 0 15,702 -300 53,879 371,862 6,782 863 119,626 1 1 -7,691 31 -2 809,380 25,566 783,814
28 0 0 0 70,035 99,227 0 0 15,602 -100 53,779 -100 371,862 6,782 863 119,626 0 -1 -4,273 3,418 -2 809,380 25,566 783,814
29 8,900 0 0 0 70,035 99,227 0 0 16,202 600 53,579 -200 371,862 6,782 863 119,626 0 0 -4,841 -568 -2 809,380 25,566 783,814
30 土 0 0 0 70,035 99,227 0 0 16,202 53,579 371,862 6,782 863 119,626 0 -4,841 -2 809,380 25,566 783,814

調整項目 351 -11 187

月末残高 5,902,405 3,548 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,553 53,568 371,862 6,782 863 119,626 0 -4,654 -2 809,380 25,566 783,814

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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